
 

 

 

СОВЕТ 

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

27 апреля 2016 года 
 

\ql  

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

Наволокском городском поселении 
         

Руководствуясь статьями 9, 12, 29 и 51 Устава Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие 

с правовыми актами Российской Федерации и Уставом  Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области Совет Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

бюджетном процессе в Наволокском городском поселении, утвержденное 

решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района от 25.10.2013 № 120(241) (в редакции решения 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района от 25.09.2014 № 32(297)). 

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова 
 

Глава Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района                             В.В. Иванов 
 

г. Наволоки 

28 апреля 2016 года 

№ 27 

consultantplus://offline/ref=8E430A6FAE3AA4960E3DEF94F6B666646BD1EE6033186D206C4B902781052F852321B073DE41A5CD579131iDY6N
http://www.navoloki.ru/


 

 

 Утверждены 

решением Совета  

Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района 

от 28.04.2016г № 27 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в 

Положение о бюджетном процессе в Наволокском городском поселении 

 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение принято в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и регламентирует деятельность органов 

местного самоуправления Наволокского городского поселения и иных 

участников бюджетного процесса по составлению и рассмотрению проекта 

бюджета Наволокского городского поселения, утверждению и исполнению 

бюджета Наволокского городского поселения, внесению изменений в 

бюджет Наволокского городского поселения, по контролю за исполнением 

бюджета Наволокского городского поселения.». 

 

2. Пункт 3 исключить. 

 

3. Подпункт «а» пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«а) вносит проект решения Совета о бюджете поселения с 

необходимыми документами и материалами на утверждение Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района;». 

 

4. Подпункт «б» пункта 8 исключить. 

 

5. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1. Контрольно-счетная комиссия Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района (далее – Контрольно-

счетная комиссия Наволокского городского поселения) осуществляет 

полномочия, определенные в части 4 статьи 40 Устава Наволокского 

городского поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю 

в порядке, установленном решением Совета Наволокского городского 

Кинешемского муниципального района. 

В случае заключения соглашения между Советом Наволокского 

городского Кинешемского муниципального района и Советом Кинешемского 

муниципального района о передаче Контрольно-счетной комиссии 

Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-счетной 

комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля, Контрольно-счетная комиссия 

Кинешемского муниципального района осуществляет полномочия, 

consultantplus://offline/ref=7F518C980331CDBE83A3B552FFDED65D94F9B2940729F95AD3B00B47DF3A81E1A87FF755D93FQ5K


 

 

определенные в части 4 статьи 40 Устава Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, в 

порядке, установленном решением Совета Кинешемского муниципального 

района.». 

 

6. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Составление проекта бюджета поселения основывается на: 

положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих 

бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской 

Федерации; 

основных направлениях бюджетной политики и основных 

направлениях налоговой политики Наволокского городского поселения; 

прогнозе социально-экономического развития Наволокского 

городского поселения; 

бюджетном прогнозе Наволокского городского поселения (проекте 

бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на 

долгосрочный период; 

программах Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, (проектах программ 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, проектах изменений указанных программ).». 

 

7. Абзац первый пункта 13 исключить. 

 

8. Абзац четвертый пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«Программы Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области подлежат приведению в 

соответствие с решением Совета о бюджете поселения не позднее трех 

месяцев со дня вступления его в силу.». 

 

9. Дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: 

«14.1. Остатки средств бюджета поселения на начало текущего 

финансового года в объеме, определяемом решением Совета о бюджете 

поселения, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие 

временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени поселения муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, 

предусмотренных решением Совета о бюджете поселения.». 

  

 

 

consultantplus://offline/ref=E8FC34A3799BA89016B4ADB8D50EE87E801D46223E48B62516C2221188oCq6N


 

 

10. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Администрация Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района в лице Главы Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района не позднее 15 

ноября текущего финансового года вносит в Совет Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района проект решения Совета о 

бюджете поселения.». 

 

11. Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Решением Совета о бюджете поселения утверждаются: 

а) перечень главных администраторов доходов бюджета поселения; 

б) перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета поселения; 

в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(программам и не включенным в программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области 

направлениям деятельности органов местного самоуправления Наволокского 

городского поселения (далее - непрограммные направления деятельности)), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной 

финансовый год и плановый период; 

г) ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной 

финансовый год и плановый период; 

д) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств; 

е) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде; 

ж) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 

первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего 

объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за 

счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год 

планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов 

бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, имеющих целевое назначение); 

з) источники финансирования дефицита бюджета поселения на 

очередной финансовый год и плановый период; 

и) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 

1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом 

планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по 

муниципальным гарантиям.». 

 

 

 



 

 

12. Пункты 20-22 изложить в следующей редакции: 

«20. Одновременно с проектом решения Совета о бюджете поселения в 

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района представляются документы и материалы, предусмотренные статьей 

184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

21. В течение суток со дня внесения проекта решения Совета о 

бюджете поселения в Совет Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Председатель Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района направляет его 

в комиссию по финансово-экономическим вопросам для подготовки 

заключения о соответствии представленных документов и материалов 

требованиям бюджетного законодательства и настоящего Положения. 

22. Председатель Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района на основании заключения комиссии 

по финансово-экономическим вопросам принимает решение о том, что 

проект решения Совета о бюджете поселения  на очередной финансовый год 

и плановый период принимается к рассмотрению Советом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района либо подлежит 

возвращению в Администрацию Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района на доработку. Указанный проект 

решения Совета о бюджете поселения подлежит возвращению на доработку в 

Администрацию Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, если состав представленных документов и 

материалов не соответствует требованиям пункта 20 настоящего Положения. 

Решение Председателя Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района о принятии проекта решения Совета 

о бюджете поселения к рассмотрению Советом Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района направляется Главе 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

для назначения публичных слушаний по проекту решения Совета о бюджете 

поселения в соответствии с Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Наволокском городском поселении.». 

 

13. Пункт 23 исключить. 

 

14. Пункты 24 и 25 изложить в следующей редакции: 

«24. Внесенный в Совет Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района проект решения Совета о бюджете с 

заключением комиссии по финансово-экономическим вопросам направляется 

на рассмотрение в комиссию Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района по социальным вопросам, вопросам 

местного самоуправления и охраны общественного порядка и Контрольно-

счетную комиссию Наволокского городского поселения (в случае 

заключения соглашения между Советом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района и Советом Кинешемского 

consultantplus://offline/ref=B9FD13C06A886CACFFAC31AE35D876E3ECAEEC04F14726262F1EA5CB7051AAA151D9AE3188E328373FP3O
consultantplus://offline/ref=B9FD13C06A886CACFFAC31AE35D876E3ECAEEC04F14726262F1EA5CB7051AAA151D9AE3188E328373FP3O
file:///W:/Нелюбина%20Н.А/Бюджетный%20процесс/Реш.%20от%2027.04.16%20-%20ИЗМЕНЕНИЯ%20В%20бюджетный%20процесс%20-%202016.doc%23Par114
consultantplus://offline/ref=EE111BAAA4F57041DBA659A07E62CC18E98A1CD9A992ED4465E027CDC0A40F40588DBE9D382D2106CE8D76VBZBN


 

 

муниципального района о передаче Контрольно-счетной комиссии 

Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-счетной 

комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля в Контрольно-счетную комиссию 

Кинешемского муниципального района). 

25. Контрольно-счетная комиссия Наволокского городского поселения 

осуществляет экспертизу проекта решения Совета о бюджете поселения, в 

том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) 

бюджета поселения. 

В случае заключения соглашения между Советом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района и Советом 

Кинешемского муниципального района о передаче Контрольно-счетной 

комиссии Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-

счетной комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля экспертиза проекта 

решения Совета о бюджете поселения, в том числе обоснованности 

показателей (параметров и характеристик) бюджета поселения 

осуществляется Контрольно-счетной комиссией Кинешемского 

муниципального района.» 

 

15. Пункт 27 изложить в следующей редакции: 

«27. При рассмотрении проекта решения Совета о бюджете поселения в 

первом чтении заслушиваются доклад Администрации Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района и заключение 

Контрольно-счетной комиссии Наволокского городского поселения (в случае 

заключения соглашения между Советом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района и Советом Кинешемского 

муниципального района о передаче Контрольно-счетной комиссии 

Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-счетной 

комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля заслушивается заключение 

Контрольно-счетной комиссии Кинешемского муниципального района).». 

 

16. Подпункты «и» и «к» пункта 29 изложить в следующей редакции: 

«и) программа заимствований Наволокского городского поселения, 

предусмотренных на очередной финансовый год и плановый период; 

к) программа гарантий Наволокского городского поселения на 

очередной финансовый год и плановый период.». 

 

17. В пункте 33: 

1) подпункт «б» изложить в следующей редакции: 

«б) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(программам Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 



 

 

расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый 

период и в соответствии с ним ведомственная структура расходов бюджета 

поселения на очередной финансовый год и плановый период;»; 

2) подпункты «г» и «д» изложить в следующей редакции: 

«г) программа предоставления гарантий Наволокского городского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период; 

д) программа внутренних заимствований Наволокского городского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период;». 

 

18. Пункт 36 изложить в следующей редакции: 

«36. Решение Совета о бюджете поселения подлежит официальному 

опубликованию не позднее 10 дней после его подписания Главой 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района.». 

 

19. Пункт 40 изложить в следующей редакции: 

«40. Проект решения Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района о внесении изменений в решение 

Совета о бюджете поселения, внесенный в Совет Наволокского городского 

поселения  Кинешемского муниципального района Главой Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района, направляется 

Председателю Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района вместе с пояснительной запиской к указанному 

проекту решения.». 

 

20. Пункт 41 изложить в следующей редакции: 

«41. Исполнение бюджета поселения осуществляется в соответствии с 

основами исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

Бюджет поселения исполняется на основе принципов бюджетной 

системы Российской Федерации.». 

 

21. Пункты 46-51 изложить в следующей редакции: 

46. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета 

поселения осуществляется Контрольно-счетной комиссией Наволокского 

городского поселения в порядке, установленном решением Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, 

с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с 

учетом особенностей, установленных федеральными законами. 

В случае заключения соглашения между Советом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района и Советом 

Кинешемского муниципального района о передаче Контрольно-счетной 

комиссии Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-

счетной комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля внешняя проверка 

consultantplus://offline/ref=4A1D5785536129A6BBE6CF1CFE5BF0EC2A151B5A4D2AAF808703E321C738446925A08A9A486FE7A775Z4G
consultantplus://offline/ref=37093CA9B2A2CF662C35297AE27DEC72CD7BAD5EFD8E5FAE86A021F49Bk37FJ


 

 

годового отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется 

Контрольно-счетной комиссией Кинешемского муниципального района в 

порядке, установленном решением Совета Кинешемского муниципального 

района, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и с учетом особенностей, установленных федеральными 

законами. 

47. Отчет об исполнении бюджета поселения за первый квартал, 

полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается 

Администрацией Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района и направляется в Совет Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района и Контрольно-счетную 

комиссию Наволокского городского поселения (в случае заключения 

соглашения между Советом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района и Советом Кинешемского 

муниципального района о передаче Контрольно-счетной комиссии 

Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-счетной 

комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля в Совет Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района и Контрольно-счетную 

комиссию Кинешемского муниципального района). 

Годовой отчет об исполнении бюджета поселения подлежит 

рассмотрению Советом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района и утверждается решением Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района. 

48. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения до его 

рассмотрения в Совете Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района подлежит внешней проверке, которая включает 

внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов 

средств бюджета поселения и подготовку заключения на годовой отчет об 

исполнении бюджета поселения. 

Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения 

осуществляется Контрольно-счетной комиссией Наволокского городского 

поселения в порядке, установленном решением Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района, с 

соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с 

учетом особенностей, установленных федеральными законами. 

В случае заключения соглашения между Советом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района и Советом 

Кинешемского муниципального района о передаче Контрольно-счетной 

комиссии Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-

счетной комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля внешняя проверка 

годового отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется 

Контрольно-счетной комиссией Кинешемского муниципального района. 

consultantplus://offline/ref=37093CA9B2A2CF662C35297AE27DEC72CD7BAD5EFD8E5FAE86A021F49Bk37FJ


 

 

49. Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района не позднее 1 марта текущего финансового года 

представляет годовую бюджетную отчетность главных администраторов 

средств бюджета поселения в Контрольно-счетную комиссию Наволокского 

городского поселения (в случае заключения соглашения между Советом 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

и Советом Кинешемского муниципального района о передаче Контрольно-

счетной комиссии Кинешемского муниципального района полномочий 

Контрольно-счетной комиссии Наволокского городского поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 

Контрольно-счетную комиссию Кинешемского муниципального района) для 

внешней проверки. 

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных 

администраторов средств бюджета поселения оформляются заключением 

Контрольно-счетной комиссии Наволокского городского поселения (в случае 

заключения соглашения между Советом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района и Советом Кинешемского 

муниципального района о передаче Контрольно-счетной комиссии 

Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-счетной 

комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля  заключением Контрольно-счетной 

комиссией Кинешемского муниципального района) по каждому главному 

администратору средств бюджета поселения в срок до 1 апреля текущего 

финансового года. 

50. Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района не позднее 1 апреля текущего финансового года 

направляет в Контрольно-счетную комиссию Наволокского городского 

поселения (в случае заключения соглашения между Советом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района и Советом 

Кинешемского муниципального района о передаче Контрольно-счетной 

комиссии Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-

счетной комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля в Контрольно-счетную 

комиссию Кинешемского муниципального района) годовой отчет об 

исполнении бюджета поселения для подготовки на него заключения. 

51. Контрольно-счетная комиссия Наволокского городского поселения 

(в случае заключения соглашения между Советом Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района и Советом Кинешемского 

муниципального района о передаче Контрольно-счетной комиссии 

Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-счетной 

комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля  Контрольно-счетная комиссия 

Кинешемского муниципального района) готовит заключение на годовой 

отчет об исполнении бюджета поселения на основании данных внешней 



 

 

проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств 

бюджета поселения в срок, не превышающий один месяц. 

Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения 

представляется Контрольно-счетной комиссией Наволокского городского 

поселения (в случае заключения соглашения между Советом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района и Советом 

Кинешемского муниципального района о передаче Контрольно-счетной 

комиссии Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-

счетной комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной 

комиссией Кинешемского муниципального района) в Совет Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района с 

одновременным направлением его в Администрацию Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района.». 

 

22. Подпункт «е» пункта 53 изложить в следующей редакции: 

«е) отчеты об использовании ассигнований резервного фонда 

Администрации Наволокского городского поселения, о состоянии долга 

Наволокского городского поселения на начало и конец отчетного 

финансового года.». 

 

23. В пункте 54 абзацы четвертый и восьмой исключить. 

 

 24. Пункты 55-57 изложить в следующей редакции: 

«55. После представления в Совет Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Контрольно-счетной комиссией 

Наволокского городского поселения (в случае заключения соглашения между 

Советом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района и Советом Кинешемского муниципального района о 

передаче Контрольно-счетной комиссии Кинешемского муниципального 

района полномочий Контрольно-счетной комиссии Наволокского городского 

поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля Контрольно-счетной комиссией Кинешемского муниципального 

района) заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения и 

Администрацией Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района годового отчета об исполнении бюджета поселения 

Глава Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района в соответствии с Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Наволокском городском  поселении назначает 

публичные слушания по отчету об исполнении бюджета поселения за 

отчетный финансовый год. 

56. Совет Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района рассматривает годовой отчет об исполнении 

бюджета поселения в течение одного месяца после получения заключения 

Контрольно-счетной комиссии Наволокского городского поселения (в случае 

consultantplus://offline/ref=4A1D5785536129A6BBE6D111E837ACE32F1B45534A2FADD3D85CB87C90314E3E62EFD3D80C63E3A25682CB73Z8G


 

 

заключения соглашения между Советом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района и Советом Кинешемского 

муниципального района о передаче Контрольно-счетной комиссии 

Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-счетной 

комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля после получения заключения 

Контрольно-счетной комиссии Кинешемского муниципального района). 

57. При рассмотрении годового отчета об исполнении бюджета 

поселения Совет Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района заслушивает: 

доклад уполномоченного лица об исполнении бюджета поселения; 

заключение Контрольно-счетной комиссии Наволокского городского 

поселения (в случае заключения соглашения между Советом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района и Советом 

Кинешемского муниципального района о передаче Контрольно-счетной 

комиссии Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-

счетной комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля заключения Контрольно-

счетной комиссии Кинешемского муниципального района) на годовой отчет 

об исполнении бюджета поселения.». 

 


